
Uzsākta Ventspils Nikolaja luteriskās
baznīcas torņa restaurācija

Foto autors LELB Ventspils draudze

2024. gada 18. novembrī 106. Valsts proklamēšanas gadadienā Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas (LELB) Ventspils draudze uzsāka ziedojuma vākšanas akciju, lai savāktu līdzekļus Ventspils Nikolaja Evanģēliski

luteriskās baznīcas torņa daļas zem laternas remontam.

Kopš tā laika, pateicoties pašu draudzes locekļu, ventspilnieku, pilsētas viesu ziedojumiem, kā arī piesaistītajiem līdzekļiem no valsts budžeta līdzekļiem finansētās Sakrālā mantojuma

saglabāšanas programmas un Ventspils valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējumam, ir izdevies savākt nepieciešamos līdzekļus, lai varētu veikt tik ļoti nepieciešamos remontdarbus torņa

saglābšanā un atjaunošanā.

Ar prieku paziņoju, ka baznīcas torņa būvdarbi ir uzsākušies  un jau šobrīd notiek sastatņu uzstādīšana.

Pēc SIA “Koka Ēka” izstrādātā būvprojekta, darbus veiks, jau vairāku dievnamu restaurācijā pieredzējusī būvfirma SIA “Dāvidu nami”, būvuzraudzību nodrošinās Aivars Avotiņš, savukārt,

autoruzraudzību – Jānis Bumbieris.

Torņa restaurācija ir pienesums Ventspils Nikolaja Evanģēliski luteriskās baznīcas ilgmūžībai, bet vienlaikus tiks sakopta kopējā Rātslaukuma dominante, kas ir viens no Ventspils simboliem,

tādējādi, tas ir arī ieguldījums Ventspils vecpilsētas arhitektūras saglabāšanā un pilsētas pievilcības vairošanā.

Draudze izsaka pateicību katram ziedotājam, atbalstītājam, kā arī katram, kurš līdzdarbojās un lēma par finansējumu piešķiršanu, un par profesionālu atbalstu, lai varētu būvniecības iecere

realizēties.

Lai gan torņa restaurācija šobrīd ir visakūtākā nepieciešamība, pēc tā sakārtošanas būs jāturpina nākamo remontdarbu kā ārējās fasādes atjaunošana pārējai dievnama daļai, jumta

renovācija,  u.c. realizācija, lai 190 gadus veco dievnamu uzturētu labā kārtībā. Tāpēc aicinām arī turpmāk ar saviem ziedojumiem atbalstīt dievnama uzturēšanu un saglabāšanu.

Ziedojumus iespējams veikt draudzei – LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS VENTSPILS DRAUDZE (Reģ. Nr. 90000321841) pārskaitot uz Swedbank AS kontu nr.

LV20HABA0551059531273 ar norādi “Dievnama remontam”.
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https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3953777,21.567082

